
Asociované školy: 1. KŠPA Praha, s. r. o. Chabařovická 1125/4 182 00 Praha 8 tel.: 281 863 044
1. KŠPA Litoměřice, s. r. o. Máchovy schody 4/13 412 01 Litoměřice tel.: 416 733 678

1. kladenská soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA), s.r.o.
škola s tradicí od roku 1992

Holandská 2531, 272 01 Kladno | IČ: 25108492 | SŠIZO: 043784054 | ZŠIZO: 181044510 | REDIZO: 600006930 |
zapsáno do obchodního rejstříku dne 24. 2. 1997, oddíl C, vložka č. 50301| bank. spojení Komerční banka, a. s., č. účtu:
51-5217730277/0100| www.1kspa.cz | kladno@1kspa.cz | tel.: 312 249 354, tel./fax: 312 687 800, GSM: 733 123 587

MATURITNÍ ZKOUŠKY 2023/2024
čj.: 676/9/2021

Stanovení maturitních předmětů ústních zkoušek profilové a společné části MZ

Na základě ustanovení zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a na základě novely maturitní
vyhlášky č. 177/2009 Sb., rozhodl ředitel školy o skladbě předmětů maturitních zkoušek ve školním
roce 2023/2024.

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 18-20-M/01
Společná část MZK

1. Český jazyk a literatura (DT)
2. Cizí jazyk (DT) nebo Matematika (DT)

Profilová část MZK – povinné ZK
1. Český jazyk a literatura (PP, ÚZ)
2. Cizí jazyk (PP, ÚZ) pokud žák dělá cizí jazyk ve společné části
3. Vývoj aplikací a Softwarové aplikace – praktická ZK
4. Počítačové sítě a komunikace – ústní ZK

Profilová část MZK – nepovinné ZK
1. Další cizí jazyk – ústní ZK
2. Matematika – ústní ZK

CESTOVNÍ RUCH 65-42-M/02
Společná část MZK

1. Český jazyk a literatura (DT)
2. Cizí jazyk (DT) nebo Matematika (DT)

Profilová část MZK - povinné ZK
1. Český jazyk a literatura (PP, ÚZ)
2. Cizí jazyk (PP, ÚZ) pokud žák dělá cizí jazyk ve společné části
3. Zkouška z odborných předmětů formou vypracování maturitní práce a její obhajoby
4. Zeměpis cestovního ruchu – ústní ZK

Profilová část MZK - nepovinné ZK
1. Výpočetní technika – ústní ZK
2. Další cizí jazyk – ústní ZK

PODNIKÁNÍ 64-41-L/51
Společná část MZK

1. Český jazyk a literatura (DT)
2. Cizí jazyk (DT) nebo Matematika (DT)

Profilová část MZK – povinné ZK
1. Český jazyk a literatura (PP, ÚZ)
2. Cizí jazyk (PP, ÚZ) pokud žák dělá cizí jazyk ve společné části
3. Účetnictví a Ekonomie – praktická ZK
4. Ekonomie – ústní ZK

Profilová část MZK – nepovinné ZK
1. Matematika – ústní ZK
2. Další cizí jazyk – ústní ZK



Asociované školy: 1. KŠPA Praha, s. r. o. Chabařovická 1125/4 182 00 Praha 8 tel.: 281 863 044
1. KŠPA Litoměřice, s. r. o. Máchovy schody 4/13 412 01 Litoměřice tel.: 416 733 678

1. kladenská soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA), s.r.o.
škola s tradicí od roku 1992

Holandská 2531, 272 01 Kladno | IČ: 25108492 | SŠIZO: 043784054 | ZŠIZO: 181044510 | REDIZO: 600006930 |
zapsáno do obchodního rejstříku dne 24. 2. 1997, oddíl C, vložka č. 50301| bank. spojení Komerční banka, a. s., č. účtu:
51-5217730277/0100| www.1kspa.cz | kladno@1kspa.cz | tel.: 312 249 354, tel./fax: 312 687 800, GSM: 733 123 587

GRAFICKÝ DESIGN 82-41-M/05
Společná část MZK

1. Český jazyk a literatura (DT)
2. Cizí jazyk (DT) nebo Matematika (DT)

Profilová část MZK – povinné ZK
1. Český jazyk a literatura (DT, PP, ÚZ)
2. Cizí jazyk (PP, ÚZ) pokud žák dělá cizí jazyk ve společné části
3. Navrhování – ZK formou obhajoby maturitní práce
4. Počítačová grafika – písemná ZK
5. Dějiny výtvarné kultury – ústní ZK

Profilová část MZK – nepovinné ZK
1. Digitální fotografie – ústní ZK
2. Další cizí jazyk – ústní ZK

EKONOMIKA a PODNIKÁNÍ 63-41-M/01, zaměření MSP
Společná část MZK

1. Český jazyk a literatura (DT)
2. Cizí jazyk (DT) nebo Matematika (DT)

Profilová část MZK – povinné ZK
1. Český jazyk a literatura (PP, ÚZ)
2. Cizí jazyk (PP, ÚZ) pokud žák dělá cizí jazyk ve společné části
3. Zkouška z odborných předmětů formou vypracování maturitní práce a její obhajoby
4. Teorie a praxe sportu, Somatologie člověka a Fyziologie sportovce – ústní ZK

Profilová část MZK – nepovinné ZK
1. Výpočetní technika – ústní ZK
2. Další cizí jazyk – ústní ZK

EKONOMIKA a PODNIKÁNÍ 63-41-M/01, zaměření podnikání
Společná část MZK

3. Český jazyk a literatura (DT)
4. Cizí jazyk (DT) nebo Matematika (DT)

Profilová část MZK – povinné ZK
5. Český jazyk a literatura (PP, ÚZ)
6. Cizí jazyk (PP, ÚZ) pokud žák dělá cizí jazyk ve společné části
7. Účetnictví a ekonomie – praktická ZK
8. Ekonomie – ústní ZK

Profilová část MZK – nepovinné ZK
3. Matematika – ústní ZK
4. Další cizí jazyk – ústní ZK

Kladno, 03.09.2023 Mgr. Vladimír Skalla, v.r.
ředitel školy


